关于办理 2020 年度个人所得税综合所得汇算

清缴事项的通知

各二级学院（部）、各处（室）、直属部门：

为切实维护纳税人合法权益，进一步落实好专项附加扣除政策，

合理有序建立个人所得税综合所得汇算清缴制度，根据个人所得税法

及其实施条例和税收征收管理法及其实施细则有关规定，现就办理

2020年度个人所得税综合所得汇算清缴有关事项通知如下：请需要

进行汇缴清算的纳税人务 2021年 4月底前完成申报，具体操作步骤

如下：

第 一 步 ：打 开 并 登 陆 “ 个 人 所 得 税 ” APP，点 击 “ 综 合 所 得 年 度

算 ”

第 二 步 ： 选 择 “ 2020 年 度 ” 进 行 申 报

第 三 步 ： 点 击 “ 我 需 要 申 报 表 预 填 服 务 ” 可 快 速 进 行 申 报 。

注 ：如 点 击 “ 我 需 要 填 报 空 白 申 报 表 ” 则 需 要 手 动 填 写 ：收 入 ，专 项

附 加 扣 除 等 信 息 。

第 四 步 ：确 认 “ 个 人 基 础 信 息 ” “ 任 职 受 雇 单 位 ” ，确 认 无 误 点

击 “ 下 一 步 ”

第 五 步 ：查 看 “ 收 入 和 税 前 扣 除 ” 信 息 ，确 认 无 误 后 点 击 “ 下 一

步 ”

第 六 步 ：完 成 税 款 计 算 后 ，可 查 看 退 税 金 额 ，点 击 “ 申 请 退 税 ”

第 七 步 ： 添 加 银 行 卡 号 及 信 息 ， 选 择 退 税 的 银 行 卡

第 八 步 ：提 交 成 功 后 ，待 税 务 审 核 和 国 库 处 理 后 ，退 款 即 可 到 账 。